
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “V. VIVALDI” CATANZARO 
Viale Crotone, 57 - 88100 Catanzaro - Tel.0961.31056  

Pec: czic86700c@pec.istruzione.it - e-mail: czic86700c@istruzione.it  - sito web: www.icvivaldicatanzaro.edu.it 

Cod. Mecc. CZIC86700C - Codice fiscale 97061430795 – Codice Univoco UFOMBW 

 

Albo on line 

Amministrazione trasparente 

Sito web dell'Istituto  

Atti della scuola 

 

 

DETERMINA: REVOCA IN AUTOTUTELA della Determina a contrarre prot. n. 10692/U del 10/11/2023 per 

l’affidamento diretto del Servizio “Abilitazione al Cloud per le PA locali (Scuole)”, ai sensi dell’art. 50, comma 

1, lett. b), del D.Lgs. n. 36/2023, mediante Ordine Diretto sul Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MEPA). 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 1 – Componente 1 – Asse 1, Investimento 

investimento 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI (SCUOLE)” 

CIG: A0283053C4 CUP: H61C22001750006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»;  

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa»;  

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143,  

della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO  il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche»;  

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  

VISTO  il Programma Annuale 2024 approvato con delibera n. 51 del 31/01/2024 del Consiglio d’Istituto; 

VISTA  la Legge n. 241/90, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»;  

VISTO  il Dlgs n. 36/2023 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 

giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici;  

VISTO  l'Avviso Pubblico del 07/12/2022 “Investimento Misura 1.2. "Abilitazione al cloud per le PA locali" 

- scuole (dicembre 2022) PNRR M1C1 finanziato dall’Unione Europea - Next GenerationEU; 

VISTA  la candidatura di questa istituzione scolastica n. 72270 inoltrata su apposita piattaforma in data 

11/01/2023, volta ad ottenere il contributo previsto dall’Avviso suddetto per le attività di 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIVALDI
C.F. 97061430795 C.M. CZIC86700C
AB7DCEE - UFFICIO PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0007235/U del 29/08/2024 13:03

mailto:czic86700c@pec.istruzione.it
mailto:czic86700c@istruzione.it
http://www.icvivaldicatanzaro.edu.it/


assessment, pianificazione della migrazione e formazione dei servizi indicati nell’Allegato 2 

dell’Avviso stesso, già avviate con risorse proprie ad decorrere dal 01/02/2020 o da avviare); 

VISTA  l’ammissione al finanziamento della suddetta candidatura, comunicata tramite pec in data 

13/02/2023; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. 166/2022 - PNRR del 06/12/2022 con il 

quale è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 6.083,00 per la realizzazione 

degli Interventi; 

VISTO  Il Decreto di approvazione n. 166-1/2022 – PNRR – 2023 (Finestra temporale n. 1) delle istituzioni 

ammesse al finanziamento;  

VISTA  la nomina del DS Maria Antonietta Crea, prot. n. 4583 del 03/05/2023, a Responsabile Unico del 

Procedimento; 

VISTA la Determina a contrarre prot. n. 10692/U del 10/11/202 per l’affidamento diretto del Servizio 

“Abilitazione al Cloud per le PA locali (Scuole)”, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. 

n. 36/2023, mediante Ordine Diretto sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 

(MEPA), per un importo contrattuale pari a € 4.896,08 (IVA esclusa - Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza, Missione 1 – Componente 1 – Asse 1, Investimento - Investimento 1.2 “ABILITAZIONE 

AL CLOUD PER LE PA LOCALI (SCUOLE)”; 

VISTA la procedura di acquisto n 420937 sulla piattaforma Acquistinretepa – Ordinativo esecuzione 

immediata nr. 4788364 a favore del fornitore AXIOS ITALIA SERVICE srl, per un importo 

complessivo delle prestazioni pari ad € 4.986,08 IVA esclusa; 

VISTA la necessità dell’Istituto Scolastico di rimodulare i servizi oggetto dell’affidamento per 

“Abilitazione al Cloud per le PA locali”, previsti nella determina in oggetto; 

VISTA  la rinuncia del finanziamento del soggetto attuatore prot. 818/U del 30/01/2024; 

VISTO il decreto di presa d’atto n. 166-1 – R7/2022-PNRR-2024 delle rinunce al finanziamento - Avviso 

pubblico “investimento 1.2 “abilitazione al cloud per le PA locali” scuole (dicembre 2022)” - prima 

finestra  

VISTA  la revoca del CUP assegnato alla procedura in data 10/04/2024; 

VISTE  le disposizioni regolanti la materia di annullamento di atti in autotutela della PA; 

VISTA  la necessità di procedere in autotutela a revocare ai sensi dell'art. 21 quinquies della L. 241/1990 

e ss.mm.ii., la citata determina prot. n. 10692/U del 10/11/2023 con la quale era stato disposto 

l’avvio della procedura in oggetto. 

D E T E R M I N A 

per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

• di procedere all’annullamento d’ufficio, in sede di autotutela, di tutta la procedura indetta con 

determina prot. n. 10692/U del 10/11/2023; 

• di revocare la relativa procedura di acquisto n. 420937 - Ordinativo esecuzione immediata nr. 4788364; 

• di provvedere a notificare a senso del D.Lgs 163/2006 il contenuto della presente determina 

all’operatore economico interessato; 

• che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 

       Firmato digitalmente 

       Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Maria Antonietta Crea 


		2024-08-29T13:40:23+0200
	MARIA ANTONIETTA CREA




